Договор поставки товара

Г. Кировград « ^ 0 ^ ^ 2 0 2 3  г.
Индивидуальный предприниматель Романенко Александр Викторович,

именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующий на основании
свидетельства серия 77 №017747863 от 18.03.2016, с одной стороны, и
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Кировградская детская художественная школа», именуемое в дальнейшем
«Заказчик», в лице директора Симонова Б.Д., действующего на Устава, с другой
стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, в соответствии со ст.1 п.2
Федерального закона от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», согласно Положению о закупке товаров,
работ, услуг для нужд МАУ ДО «КДХШ», заключили настоящий договор (далее-
Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется поставить, смонтировать

и передать Покупателю в срок, предусмотренный настоящим договором товар в
соответствии со спецификацией (приложение № I), являющейся неотъемлемой
частью настоящего договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар на
условиях, предусмотренных настоящим договором.

1.2. Наименование, технические характеристики, единица измерения,
количество, цена за единицу товара, определяются спецификацией (приложение
№ 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Цена товара определяется в соответствии с расценками Поставщика.
1.4. Поставщик гарантирует, что поставляемый товар является его

собственностью, не заложен, не арестован, не является предметом исков третьих
лиц.

1.5. Риск случайной гибели несет собственник Товара в соответствии с
действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

2. Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Цена Договора составляет: 73 374,00 рублей 00 копеек (Семьдесят три

тысячи триста семьдесят четыре рубля 00 копеек). НДС не облагается в связи с
применением упрощённой системы налогообложения.

2.2. Оплата по Договору производится в следующем порядке: предоплата 30% ,
остальные 70 % в течение 5 рабочих дней после получения товара в полном
объеме, по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на счет
продавца.
В случае изменения расчетного счета Поставщик обязан в однодневный срок в
письменной форме сообщить об этом Покупателю, указав новые реквизиты
расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением
Покупателем денежных средств на указанный в настоящем Договоре счет
Поставщика, несет Поставщик.

2.3. Днем оплаты Товара считается день поступления денежных средств
на счет Поставщика.

3. Порядок, сроки и условия поставки и приемки Товара
3.1. Поставщик обязуется доставить товар в течении 30 дней со дня подписания
договора, по адресу: Свердловская область, г. Кировград, ул. Кировградская, д.22
МАУ ДО «КДХШ».
3.2. Поставщик гарантирует соблюдение условий хранения Товара до его
передачи Покупателю.
3.3. Покупательобязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие

принятие Товара
3.4. Приемка Товара по количеству, ассортименту, качеству, комплектности

производится при его вручении (передаче) Покупателю в соответствии с
условиями Договора, спецификации (Приложение №1) и товарной накладной.

3.5. При обнаружении несоответствия количества, качества, комплектности
поступившего Товара, условиям и требованиям Договора (включая
спецификацию), удостоверяющих качество и безопасность Товара, Покупатель
обязан приостановить приемку и в течение 3 рабочих дней направить
Поставщику письменное уведомление с требованиями устранить
несоответствие Товара. В течение 10 рабочих дней с момента получения
письменного уведомления Поставщик обязуется за свой счет устранить
несоответствие Товара.

3.6. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента
передачи Товара Покупателю.

3.7. С момента подписания товаросопроводительных документов на Товар к
Покупателю переходит риск случайной гибели или порчи Товара.

3.8. Для проверки соответствия качества поставляемого Товара требованиям,
установленным настоящим Договором, Покупатель вправе привлекать
независимых экспертов.

4. Качество товара
4.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность передаваемого Товара в

соответствии с действующими стандартами, утвержденными в отношении
данного вида Товара, и наличием сертификатов, обязательных для данного вида
Товара, оформленных в соответствии с действующим российским
законодательством. Качество и безопасность товара должны соответствовать
установленным для данных видов товаров нормам и требованиям
Государственных стандартов (ГОСТ), техническим условиям и иной нормативно
технической документации и подтверждаться сертификатами или декларациями
соответствия (качества) производителя, выданными производителем, которые
подлежат передаче Покупателю одновременно с передачей Товара.

4.2. Гарантийный срок на поставляемый Товар составляет 12 месяцев,
установленный производителем данного товара. Гарантийный ремонт в течение
всего гарантийного срока в 100% объеме осуществляется силами и средствами
Поставщика.

4.2.1. В течение гарантийного срока Поставщик обязуется осуществлять
гарантийный ремонт и его деталей, а также доставку товара до места
гарантийного ремонта и обратно за свой счет в течение 30 календарных дней. В
случае невозможности осуществить гарантийный ремонт товара Поставщик
должен произвести замену вышедшего из строя товара аналогичным в течение 30
календарных дней. В течение гарантийного срока, в случае выявления

производственного брака (производственных дефектов), Поставщик обязан за
свой счет прибыть к Покупателю, за свой счет произвести замену (либо ремонт)
недоброкачественного Товара.

Гарантийным случаем стороны считают любую неисправность товара,
которая приводит к невозможности, либо любому ограничению использования
данного товара по его прямому назначению.

4.2.2. Расходы на гарантийный срок несет Поставщик за счет собственных
средств. Все расходы, связанные с устранением недостатков товара и
некомплектности, в том числе расходы, связанные с выездом представителей
Поставщика к месту нахождения Покупателя для гарантийного ремонта или
транспортировки товара к месту ремонта, несет Поставщик.

4.2.3. Гарантийный срок исчисляется с даты подписания сторонами
приемопередаточных документов на товар. Гарантия качества товара
распространяется на все части товара (комплектующие изделия).

4.3. Товар передается в надлежащей упаковке, отвечающей требованиям,
установленным для транспортировки данных видов Товаров и обеспечивающей
их целостность и сохранность, с учетом возможных перегрузок, складирования,
продолжительности и способов транспортировки, атмосферных воздействий.
Поставщик несет ответственность в полном объеме за порчу или повреждение
Товара вследствие несоответствующей упаковки.

4.4. Товар должен быть новым (не бывшим в использовании, оригинальным, не
восстановленный) в упаковке производителя.

4.5. В случае некомплектности, наличия дефектов, брака или несоответствия
качества Товара условиям, предусмотренным настоящим Договором, Покупатель
в течение 10 (десяти) дней со дня обнаружения несоответствия направляет
Поставщику претензию в письменном виде с приложением подтверждающих ее
документов.

5. Сдача-приемка товара'
5.1 .Сдача-приемка товара и подписание накладной производится

уполномоченными представителями Сторон.
5.2.При приеме товара Покупатель проверяет его соответствие сведениям,

указанным в сопроводительных документах (включая настоящий Договор и
заказ) по наименованию, количеству, ассортименту и качеству.

6.Ответственность сторон
6.1. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств,

предусмотренных настоящим Договором, Покупатель вправе потребовать уплату
неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день
просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со
дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока

•исполнения обязательства. Размер неустойки (штрафа, пеней) составляет одну
трехсотую действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки
рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

6.2. Поставщик несет ответственность за качество и безопасность Товара в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательств по настоящему
Договору Поставщик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней).
Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства,

предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня
истечения установленного Договором срока исполнения обязательств. Размер
неустойки устанавливается в размере одной трехсотой ставки рефинансирования
Центрального банка Российской Федерации.

6.4. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если
докажут, что просрочка исполнения обязательств произошла вследствие
непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6.5. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по
настоящему Договору.

6.6. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых
обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с ним и
действующим законодательством Российской Федерации.

7. Форс-мажорные обстоятельства
7.1. Стороны освобождаются от ответственности друг перед другом за

частичное или полное неисполнение обязательств по Договору в случаях,
установленных законодательством, в частности, при возникновении
обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных), то есть чрезмерных и
непредотвратимых в момент наступления срока исполнения сторонами своих
обязательств по Договору.

К вышеуказанным (форс-мажорным) обстоятельствам относятся следующие
события: стихийные бедствия природного характера (землетрясения, наводнения,
пожары, снежные заносы и т.д.), забастовки, диверсии, запретительные и
ограничительные меры органов государственной власти, а также другие,
признанные таковыми арбитражным судом.

7.2. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы Стороны уведомляют
друг друга в течение 10-ти дней с момента их возникновения. Факт наступления
форс-мажорных обстоятельств должен быть документально удостоверен
полномочными на то органами государственной власти. Удостоверяющий
документ прилагается к письменному уведомлению. ПрЦ отсутствии уведомления
(равно как и при просрочке уведомления), удостоверяющего документа Сторона
Договора, их получающая, вправе не принимать во внимание наступление форс
мажорных обстоятельств при предъявлении претензий (исков) к другой Стороне в
связи с ненадлежащим исполнением условий Договора.

При этом срок исполнения обязательств по Договору, при отсутствии
возражений с другой стороны может быть перенесён на срок действия
обстоятельств непреодолимой силы, но не более 2-х месяцев.

8. Срок действия договора
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими

Сторонами и действует до «31» декабря 2023г., а в части оплаты до полного
исполнения Сторонами своих обязательств.

8.2. Изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том
случае, если они оформлены письменно и подписаны обеими сторонами
Договора.

8.3. Прекращение действия Договора не освобождает Стороны от обязанности
возмещения убытков и уплаты штрафных санкций, а также иной ответственности,
установленной настоящим Договором и действующим законодательством
Российской Федерации.

9. Рассмотрение споров

9.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего
Договора, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.
При невозможности разрешения спора и/или разногласий путем переговоров,
стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд с соблюдением
претензионного порядка урегулирования спора. Претензия направляется
предварительно на факс или электронную почту, указанную в реквизитах сторон,
с последующим отправлением ее заказным либо ценным письмом или курьерской
службой. Срок рассмотрения претензии составляет 10 (десять) рабочих дней с
даты ее первого получения адресатом.

10. Изменения и дополнения к договору
10.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору составляются в
письменной форме и подписываются уполномоченными представителями обеих
Сторон.
10.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, составленные в
соответствии с требованиями п.10.1 настоящего Договора, являются
неотъемлемой частью Договора.

11. Заключительные положения
11.1. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, - по одному каждой из сторон.
11.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны
руководствуются нормами действующего законодательства Российской
Федерации.

12. Юридические адреса сторон
12.1. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка
Стороны обязаны в трехдневный срок уведомить друг друга об этом.
12.2. Реквизиты Сторон:

Покупатель:
Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования .
«Кировградская детская художественная
школа»
ИНН/КПП 6616003112/668201001
ОКТМО 65744000
ОГРН 1026601156130
ОКПО 26439514
л/сч 31908140050 в УФК по Свердловской
области г.Екатеринбург
Банк получателя: Уральское ГУ БАНКА
РОССИИ//УФК по Свердловской области
г.Екатеринбург

Поставщик: ч
Индивидуальный предприниматель
Романенко Александр Викторович
ИНН: 771902772522
ОГРНИП: 316774600159052
Расчетный счет: 40802810300000053954
Банк: Филиал "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" Банка ВТБ
ПАО Г. МОСКВА г. МОСКВА
БИК: 044525411
Корр.счет: 30101810145250000411
Свидетельство: 77 №017747863 от 18.03.2016

р/сч 0323464365744ПОП62П0
БИК: 0 1 6 5 7 ? ^ ; ^ 7 £ : ^ ' '
Корреспондентский
401028106453761
КБК OOQOOOOO1UOO000.

Директор
Симонов Ё

" цивидуальный предприниматель
нко Александр Викторович

Романенко А.В.

Приложение №1
к Договору поставки товара

от « » 2023 г.

Спецификации к Договору поставки товара № от " " 2023 г.

Н а и м е н о в а н и е К о л - в о Ц е н а

С к р ы т ы й  Minirail 25кг/м. белый 200см. 16x9 мм. 26 750 ,00 19 500,00 |

Шайба кпепления 102 27 ,0 0 2 7 5 4 ,0 0

Соединитель 20 60 ,0 0 1 200 , Оо|

Заглушка 34 15,00 51 0,00|

Леска с наконечником кобоа 150 см. 122 180 ,00 21 9 6 0 ,0 0

Кшочок «SmartsDrine» для каотин до 4 кг 366 75 ,00 2 7  4 5 0 ,0 0

Итого 7 3 3 7 4 ,00|

Итоговая сумма к оплате: 73374,00 рублей 00 копеек (Семьдесят три тысячи
триста семьдесят четыре рубля 00 копеек). НДС не облагается в связи с
применением упрощённой системы налогообложения.

Директор
Симонов Борис Дмитриевич

Поставщик:
ИП Романенко Александр Викторович

Романенко А. В,иИ МА f f /;

/  М.П. N
Романенко
Александр

Викторович

**оскв*